


Duże projekty w małej szkole



TROCHĘ HISTORII, TROCHĘ GEOGRAFII…

Zapewne, gdyby nie projekt LOWE nikt z Państwa nie słyszałby 

o Nakonowie. Jest większe prawdopodobieństwo, że słynniejszy mógłby 

stać się  pobliski KOWAL, jako miejsce urodzenia  Kazimierza III Wielkiego, 

ostatniego z rodu Piastów.

Jako jednak, że „małe jest piękne” każdy, kto przyjeżdża do Nakonowa 

zachwyca się nie tylko położeniem geograficznym ( pd-wsch Kujawy), ale 

także urokliwymi i ciekawymi zakątkami. Niektórzy mówią  o nas „na 

końcu świata”, my mówimy „ w sercu Polski”.



DLACZEGO NAKONOWO?

Placówka oświatowa, jaką jest Niepubliczna Szkoła Podstawowa Galileo

 w Nakonowie to jedyny ośrodek kulturalny w miejscowości.

Szkoła w 2012 r. została rozwiązana przez JST i w tymże otworzono w budynku 

szkołę niepubliczną. Organem Prowadzącym został Ogólnopolski Operator Oświaty. 

Od trzynastu lat placówka prężnie działa, rozwija się, poszerza bazę dydaktyczną.

Nie ukrywamy jednak, że Nakonowo jako wieś, a co za tym idzie tereny rolnicze 

nie kusi perspektywami zawodowymi. Pracy nawet w niedalekim Włocławku nie 

ma, co pogłębia tylko marazm i stagnację mieszkańców.



Pomysłów na to, jak ma działać nasz ośrodek było milion. Liczyło się 

jednak to, czego oczekują beneficjenci. To oni wytyczyli drogę. 

Diagnoza była po stronie ośrodka LOWE…jednak pewnego dnia…

?
Diagnoza pokazała, iż w ośrodku chcieliby uczestniczyć w zajęciach…



ZAJĘCIA Z ROBOTYKI CIESZYŁY SIĘ TAK DUŻYM POWODZENIEM, 

IŻ W LOWE UTWORZYLIŚMY DWIE GRUPY.



Nakonowo od LOWE rękodziełem stoi, a wszystko to za sprawą naszych 

warsztatów. (haft, makrama, szydełko, florystyka)



W RAMACH TEJ AKTYWNOŚCI ODBYŁY SIĘ TEŻ  WARSZTATY 

OGRODNICZE, KTÓRE CIESZYŁY SIĘ OGROMNĄ POPULARNOŚCIĄ.



MIŁO NAM POINFORMOWAĆ, IŻ JEDNA Z UCZESTNICZEK POSZŁA O KROK 

DALEJ I W CHWILI OBECNEJ ZAJMUJE SIĘ WYKONYWANIEM WYROBÓW 

RĘKODZIELNICZYCH NA ZAMÓWIENIE.



…A NA KONIEC OKAZYWAŁO SIĘ, IŻ 

BABCIE TRZEBA BYŁO WYGANIAĆ 

Z LOWE ))) TO BYŁ STRZAŁ W 10!

W KOŃCU POCZUŁY SIĘ POTRZEBNE.

KUCHARZ DUŻY I KUCHARZ MAŁY ☺ 

CZYLI WYGOŃ BABCIĘ Z DOMU…



"ROZWIJAM SKRZYDŁA" TO ZAJĘCIA DLA BIERNYCH ZAWODOWO. 

INDYWIDUALNE I GRUPOWE SPOTKANIA SŁUŻYŁY PONOWNEJ 

AKTYWNOŚCI  ZAWODOWEJ CZY TEŻ POWROTU NA RYNEK PRACY. 



PIERWSZA POMOC PRZEDMEDYCZNA TO KRÓTKI KURS UDZIELANIA 

POMOCY W SYTUACJACH ZAGROŻEŃ. UCZESTNICY UŚWIADOMILI SOBIE 

JEDNAK, JAK WAŻNE SĄ PIERWSZE CHWILE PO WYPADKU. BENEFICJENCI 

OKREŚLILI TEMATYKĘ KURSU – PIERWSZA POMOC 

U DZIECI I W GOSPODARSTWIE.



OD MARZENIA DO SPEŁNIENIA ☺)

CZYLI KROK W STRONĘ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI. 



SPOTKANIA Z RODZICAMI Z CYKLU „WYCHOWANIE NA CO DZIEŃ”



NIC JEDNAK NIE WZBUDZIŁO TAKICH EMOCJI, JAK GRA SPOŁECZNA 

„POZNAJ KUJAWY”



OPRÓCZ WYMIENIONYCH I OPISANYCH AKTYWNOŚCI LOWE TO TAKŻE:

Zajęcia CYBERDZIADKOWIE,

Spotkania z wizażystami w ramach doradztwa zawodowego,

Indywidualne konsultacje z inspiratorami i koordynatorem w ramach dalszych 

aktywności w projekcie

Spotkanie BHP w rolnictwie

Koło gier planszowych

Kujawski Klub Książki

Katalog galerii LOWE liczy ponad trzy tysiące zdjęć, więc było warto. Nie znaczy 

to wcale, że pozostały wspomnienia, bo…



MAGIA DZIEJE SIĘ WCIĄŻ…

Kontynuacja cyklu „Wychowanie na co dzień” – dwa razy w półroczu,

Zajęcia z robotyki.

Działająca biblioteka i Kujawski Klub Książki,

Doradztwo zawodowe – dyżur inspiratora w ośrodku,

Mała Manufaktura, wystawy rękodzielnicze, 

Przedsiębiorczość, czyli jak spełniać marzenia.

Jesteśmy także otwarci na propozycje mieszkańców. Czasami bowiem nie potrzeba 

wielu nakładów i środków, by stworzyć coś wielkiego. ☺



TRZY NAJWAŻNIEJSZE OSIĄGNIĘCIA LOWE W NAKONOWIE?

1. Poczucie, że projekt był bardzo potrzebny. Świadczy o tym uwaga…100% 

frekwencja kursantów. O pełnym sukcesie będzie można mówić za kilkanaście dni, 

kiedy zakończymy poszczególne działania.

2. Dostajemy informacje zwrotne od osób objętych wsparciem, że czekają na etap 

trwałości projektu.  Jesteśmy pewni, że ośrodek nadal będzie „przyciągał” ludzi.

3. Pomoc, jaką otrzymali kursanci ma właściwości wymierne. Wracają do pracy, 

nabywają nowe kompetencje, umiejętności… czasami zmieniają swoje życie o 180 

stopni.



LOWE I PROBLEMY

1. Czas – zajęcia, szczególnie w godzinach popołudniowych nie zawsze

odpowiadały kursantom. Godzina 16, w której statystyczny Polak

odpoczywa po pracy, dla nich są początkiem pracy w gospodarstwie. W

okresie ferii dostosowaliśmy więc czas do oczekiwań uczestników.

2. Trenerzy – okazało się, że coraz trudniej znaleźć kompetentną osobę,

która będzie chciała podzielić się swoją wiedzą. Niestety, argument

finansowy nie zdał egzaminu. Nawiązanie współpracy z PUP okazało się

zbawienne.



CO DALEJ Z EDUKACJĄ DOROSŁYCH?

Projekt był potrzebny. Uczestnicy nabyli nowe umiejętności, 

kompetencje, poszerzyli swoje pasje, zainteresowania.

Cele LOWE zostały osiągnięte. W ankietach ex post uczestnicy

pozytywnie oceniali zajęcia. Na uwagę zasługują ankiety

uczestników kursów języków obcych. Poziom kursów był bardzo

wysoki, jednak nie spotkało się to z niechęcią ze strony

uczestników.



POTRZEBA MATKĄ WYNALAZKÓW? RACZEJ NOWYCH IDEI !

Kujawski Uniwersytet Ludowy 

                 Warsztatownia

                    Florystyka

                    Rękodzieło

Kuchcikowo

Rodzice w szkole



DZIĘKUJĘ ZA UWAGĘ ☺

Joanna Malinowska

Ogólnopolski Operator Oświaty

NSP w Nakonowie
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